
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 47 del 13/05/2011
_____________________________________________________________________

OGGETTO

FESTA D'ESTATE  DI SAN POLO: AFFIDAMENTO LOGISTICA E SERVIZIO RISTORO 
ALLA ASSOCIAZIONE PROTEZIONE CIVILE DI TORRILE

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì tredici del mese di Maggio alle ore 09:55 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente
SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  LUZZARA MARIA in qualità di Vice Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nel programma delle manifestazioni ed eventi culturali del 2011 (vedi 
Del. G.C. 34 del 19/04/2011) è iscritta la realizzazione della Festa d'Estate di S. Polo, 
che si svolgerà nei giorni 17, 18 e 19 giugno 2011;

PREMESSO ALTRESI' che le risorse economiche per l'organizzazione della Festa sono 
iscritte in Bilancio 2011 ai cap. 2620 “Eventi e manifestazioni”, cap. 3696  “Iniziative 
culturali finanziate da sponsor” e cap. 2600 “Acquisti per manifestazioni”  e che negli 
anni passati l'Amministrazione Comunale, nella impossibilità di gestire direttamente tutta 
l'organizzazione della tradizionale Fiera di San Polo aveva affidato l'allestimento logistico 
e il servizio di ristoro all'Associazione Protezione Civile di Torrile;

DATO ATTO che l'Associazione Protezione Civile attraverso i propri dirigenti ha 
manifestato la propria disponibilità a farsi carico  delle medesime attività per l'edizione 
2011 della succitata Festa d'Estate con esclusione però dell'organizzazione degli 
spettacoli che restano quindi in carico al Comune stesso;

DATO INOLTRE ATTO che l'esperienza maturata da parte della Associazione in parola 
nella gestione degli eventi e in particolare la disponibilità di attrezzature  e di volontari ha 
garantito negli scorsi anni la buona riuscita  degli eventi stessi;

RITENUTO pertanto, nella impossibilità di gestire con personale dipendente tutta la 
Festa d'Estate, di affidare all'Associazione Protezione Civile di Torrile l'organizzazione 
della logistica e il servizio ristoro, come dettagliatamente indicato di seguito:

· fornitura, montaggio e smontaggio tendone per ristoro;
· fornitura pedana ballo con impiantito in legno di almeno mq 150;
· fornitura e somministrazione pasti per comico, dj e orchestra nelle serate di 

venerdì e domenica sera; 
· fornitura personale addetto ai punti ristoro;
· fornitura materiale e addetto alla pulizia dei bagni nella palestra e nella sala 

civica;
· fornitura, montaggio e smontaggio di 10 gazebo;

PRESO ATTO che l'Associazione Protezione Civile di Torrile si impegna ad organizzare 
quanto sopra specificato nel rispetto di tutte le vigenti norme di igiene e sicurezza; 

PRESO ALTRESI' ATTO che a fronte dei servizi resi il Comune procederà ad erogare 
un contributo all'Associazione Protezione Civile come rimborso delle spese sostenute, 
stimato sulla base del preventivo presentato dall'Associazione medesima, in € 4.000,00 
e che lo stesso sarà liquidato dietro presentazione di rendiconto completo di pezze 
giustificative o di autodichiarazione del Legale rappresentante, resa ai sensi del D.P.R. 
445/2000, artt.46 e 47.

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

RITENUTO inoltre di erogare alla Medesima Associazione un contributo di € 1.000,00 
quale rimborso spese per i volontari impegnati nell'allestimento e nella gestione della 
Fiera;  

DATO INFINE ATTO che la spesa complessiva di 5.000,00 trova capienza nel cap. 2620 
"Eventi e manifestazioni " del Bilancio  2011;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;

DELIBERA

1. di affidare all'Associazione Protezione Civile di Torrile l'organizzazione della logistica 
e del servizio ristoro come dettagliatamente indicato di seguito della Festa d'Estate di 
San Polo in programma nei giorni 17-18-19 giugno 2011:
· fornitura, montaggio e smontaggio tendone per ristoro;
· fornitura pedana ballo con impiantito in legno di almeno mq 150;
· fornitura e somministrazione pasti per orchestra nella serata di domenica sera; 
· fornitura personale addetto ai punti ristoro;
· fornitura materiale e addetto alla pulizia dei bagni nella palestra   e nella sala 

civica;
· fornitura, montaggio e smontaggio di 10 gazebo;

2) di dare atto che l'Associazione si impegna ad organizzare quanto sopra specificato nel 
rispetto di tutte le vigenti norme di igiene e sicurezza; 

3) di erogare, a fronte dei servizi resi, un contributo all'Associazione Protezione Civile 
come rimborso delle spese sostenute, stimato sulla base del preventivo presentato 
dall'Associazione medesima, agli atti d'ufficio in € 4.000,00;

4) di erogare alla Medesima Associazione un contributo di € 1.000,00 quale rimborso 
spese per i volontari impegnati nell'allestimento e nella gestione della Fiera;  

5) di dare atto che la spesa complessiva di 5.000,00 trova capienza nel cap. 2620 
"Eventi e manifestazioni" del Bilancio  2011;

6) di dare mandato al Responsabile del Settore di procedere con gli atti di competenza;

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

7) di trasmettere, a cura dell'ufficio proponente, copia della presente deliberazione 
all'Associazione Protezione Civile di Torrile. 

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Vice Segretario Comunale
RIZZOLI ANDREA LUZZARA MARIA

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 24/05/2011 fino al 08/06/2011.

Addì 24/05/2011

 IL Vice Segretario
 LUZZARA MARIA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 24/05/2011, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 03/06/2011 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
  

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

